
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  855.195,7  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.224.965,0 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  369.769,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OUR ÚMČ Praha 6    

92. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na zpracování studie „Prověření vztahu návrhu KES dle 
TS 2014 k pozemku 243/1, k.ú. Dejvice“. Zdrojem je dar 
poskytnutý v roce 2010 od PPF Gate, a.s. (dle smlouvy 
S/1005/2010/OÚR a následně S/743/2019/OÚR) a který je 
zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve 
třídě 8 – Financování. 

  + 100,0 

93. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na úhradu víceprací v rámci participační akce „Nápad 
pro Šestku - Plivátko žije!“. Jedná se o navýšení rozpočtu o 
112 tis. Kč (UR 1.370 tis. Kč), kdy v průběhu realizace díla 
vyvstala nutnost zohlednit skutečnosti, které nebylo možno 
předpokládat v době zadání záměru zhotoviteli (doplnění dvou 
drenážních vsaků, snížení výšky staré kanalizační šachty, 
demolice vodoměrné šachty aj.). Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 112,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

94. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na realizaci jednoho z vítězných projektů 
v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku 
III.“. Konkrétně se jedná o „Obnovu přírodní stezky – od 
vokovické smyčky údolíčkem až do Šárky“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 1181/20 z 21.1.2020). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 50,0   

95. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na dar v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usnesením RMČ č. 1529/20 ze dne 9.6.2020). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dotace spolkům v této oblasti. 

+ 9,8   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

96. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
obnovení zastaralého vybavení třídy novým nábytkem v MŠ 
Parléřova (50,9 tis. Kč) a na nákup počítačového vybavení a 
nábytku pro prostory v ZŠ J. A. Komenského (400 tis. Kč). 
Zdrojem je odvod z Fondů investic školky a školy a 
souvztažné zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 450,9 + 450,9 

97. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
Hanspaulka a MŠ Kohoutek. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1178 ze dne 
8.6.2020). 

 + 6,8 + 6,8 

98. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy v rámci programu prevence sociálního vyloučení 
a otvírání hřišť pro rok 2020 (otvírání hřišť ve výši 1.010,0 tis. 
Kč a fond solidarity ve výši 38,0 tis. Kč). Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 2M/34 ze dne 11.6.2020. 

 + 1.048,0 + 1.048,0 



Příloha č.1 

99. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Dědina – navýšení kapacity 
– PD“, kdy v souvislosti se změnou užívání stávající družiny 
na kmenovou učebnu ZŠ Dědina budou nutné stavební 
úpravy (600 tis. Kč). Dále na akci „ZŠ Norbertov – vybudování 
venkovního sportoviště – PD“, kdy v současné době je před 
dokončením studie a po jejím odsouhlasení bude možné 
zahájit přípravu zpracování dalších stupňů PD (600 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 1.200,0   

100. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ J.A.Komenského – výměna 
instalací ZTI – PD“, kdy se jedná o projektovou přípravu 
výměny zarostlých vodovodních stoupaček v učebnách, 
včetně doplnění stoupačky teplé vody. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, na kterou MČ Praha 
6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 300,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

101. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 1543, 1548 
a 1569/20 ze dne 9.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace pro spolky v této oblasti. 

+ 76,0   

102. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na projekt 
„Šestka táborová“, jehož cílem je v rámci zmírnění dopadů 
koronavirové krize finančně podpořit rodiny s dětmi na Praze 
6. Tato podpora spočívá v příspěvku pro děti a mládež na letní 
pobytové akce (schváleno usnesením RMČ č. 1585/20 ze dne 
16.5.2020). Zdrojem měly být původně finanční prostředky 
z dotace z odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných THZ, 
což RHMP svým usnesením č. 1182 ze dne 8.6.2020 
schválila, ale toto usnesení ještě podléhá souhlasu ZHMP. 
Jednání ZHMP bylo naplánováno na 18.6.2020, ale vzhledem 
k nařízené karanténě vyššímu počtu členů vedení města se 
jednání zastupitelstva v tomto termínu konat nebude. 
S ohledem na termíny schváleného usnesení RMČ č. 1585/20 
budou finanční prostředky prozatím uvolněny z rozpočtové 
rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti a po schválení 
dotace z hl. m. Prahy budou následně vráceny zpět do 
rozpočtové rezervy.  

+ 2.000,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

103. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 42 – Politika 
zaměstnanosti na obnovu vozového parku organizace PRO 6. 
Ve schváleném rozpočtu je zařazena částka 800 tis. Kč, ale 
z poptávkového řízení vzešla cena vyšší o 25 tis. Kč. Z tohoto 
důvodu je nutné rozpočet na nákup 1 užitkového vozidla a 1 
osobního navýšit. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 25,0   

104. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na zajištění pitného režimu pro 
zaměstnance PRO 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na opravy zahradní techniky. 

+ 2,0   



Příloha č.1 

105. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby za účelem poskytnutí individuální dotace 
Nemocnici milosrdných sester sv. Karla Boromejského na 
projekt „Dětské a detoxikační centrum“, jehož cílem je 
komplexní detoxikační péče o drogově závislé, ale také o 
problémové uživatele s alkoholovými a nealkoholovými 
drogami do dokončeného 18. roku života (schváleno 
usnesením RMČ č. 1498/20 ze dne 26.5.2020). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace pro spolky 
v této oblasti. 

+ 81,0   

106. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby za účelem poskytnutí individuální dotace 
společnosti Porte, z.s. na podporu realizace projektu Fresh 
senior festival (schváleno usnesením RMČ č. 1582/20 dne 
15.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb v oblasti volnočasových aktivit 
seniorů. 

+ 90,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

107. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na realizaci stavebních prací 
spojených s osazením „Kříže smíření“, včetně projektové a 
inženýrské činnosti. V rámci akcí k připomenutí 400. výročí 
bitvy na Bílé hoře je ve spolupráci s Českou biskupskou 
konferencí připravováno osazení „Kříže smíření“, přičemž toto 
umělecké dílo daruje MČ Praha 6 Česká biskupská 
konference. Záměr byl schválen Grémiem starosty dne 
8.6.2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace na podporu obnovy památkově významného 
objektu či souboru na rok 2020 "Památková dotace". 

+ 470,0   

108. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura na opravu „Poutní cesty do Hájku“. Zdrojem jsou dary, 
které byly poskytnuty MČ Praha 6 na základě zveřejněné 
výzvy „Šest kaplí Poutní cesty hledá své donátory“, jejímž 
cílem je obnovení systému donátorství na obnovu nemovité 
kulturní památky (usnesení RMČ č. 1334/20 z 16.3.2020). 

 + 100,0 + 100,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

109. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na uskutečnění koncertu „MÁ VLAST“ k výročí 
ČR v rámci říjnových oslav (220 tis. Kč) a na posílení rozpočtu 
v rámci slavnostního rozsvícení vánočních stromů na Praze 6 
(50 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace v oblasti hudební. 

+ 270,0   

110. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na finanční dar pro paní M.K. na akci „Trojiční 
pouť 2020“ (schváleno usnesením RMČ č. 1519/20 ze dne 
26.5.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace spolkům v této oblasti. 

+ 10,0   

111. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na finanční dar v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 1570/20 ze 
dne 9.6.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace spolkům v divadelní oblasti. 

+ 10,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

112. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na posílení rozpočtu na akci 
„Rekonstrukce nebytových prostor a hydroizolace bytového 
domu Střešovická 532/23“, kdy v průběhu zpracování PD 
došlo k rozšíření původního rozsahu zakázky o výměnu prvků 
zajišťujících odvod dešťových vod. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce systému 
vytápění nebytových prostor a výměna výkladců (jiné 
technické parametry) v nebytových prostorech domu nám. 
Svobody 728/1“, kdy s ohledem na aktuální stav dojde pouze 
k posílení stávajícího topného systému a ne k jeho kompletní 
rekonstrukci. 

+ 1.200,0   

113. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na projektovou a inženýrskou 
činnost v rámci akce „Rekonstrukce půdních prostor na bytové 
prostory s vytvořením parkování u objektu Střešovická 532/23“ 
(zhotovení 2 bytových mezonetových jednotek). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců (jiné technické parametry) v nebytových 
prostorech domu nám. Svobody 728/1“, kdy s ohledem na 
aktuální stav dojde pouze k posílení stávajícího topného 
systému a ne k jeho kompletní rekonstrukci. 

+ 1.800,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

114. Zvýšení kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní správa, které 
je určeno na iteraci 2020-1 aplikace „Lepší Šestka“, která byla 
pořízena v roce 2019. Rozšíření aplikace „Lepší Šestka“ 
spadá do plnění cílů programového prohlášení RMČ Prahy 6 
pro období 2018-2022. Rozšíření aplikace bylo zároveň i 
projednáno na Grémiu starosty dne 18.5.2020. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 163,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

115. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu odstupného. Na základě 
usnesení RMČ č. 1435/20 ze dne 28.4.2020, kterým bylo 
přijato organizační opatření ÚMČ Praha 6 s účinností od 
1.7.2020, vznikla zaměstnavateli povinnost vyplatit odstupné. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
povinné sociální pojistné. 

+ 110,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   856.801,4  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.226.670,7 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  369.869,3  

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 15.6.2020  


